- článok III. ods. 3 Kúpnej zmluvy v pôvodnom znení: 

„Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť Predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu v zmysle čl. V. tejto zmluvy v 

eurách v troch splátkach nasledovne: 

Prvá splátka vo výške 1/3 Kúpnej ceny, tj. vo výške 379 678,00 € (slovom 

tristosedemdesiatdeväťtisícšesťstosedemdesiatosem EUR, nula centov) na základe faktúry so 

splatnosťou 30 dní, vystavenej po riadnom dodaní Tovaru podľa článku II. odsek 8. tejto Zmluvy 

najneskôr však do 5-teho pracovného dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bol Tovar 

riadne dodaný. 

Druhá splátka vo výške 1/3 Kúpnej ceny, tj. vo výške 379 678,00 € (slovom 

tristosedemdesiatdeväťtisícšesťstosedemdesiatosem EUR, nula centov) so splatnosťou 12 mesiacov 

odo dňa splatnosti prvej splátky, pričom deň splatnosti druhej splátky je deň, ktorý sa svojím 

označením zhoduje s dňom, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok lehoty, tj. s dňom splatnosti 

prvej splátky,

[...]

3 tohto článku Zmluvy.“ 

- sa nahrádza nasledovne: 

„Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť Predávajúcemu dohodnutú kúpnu cenu v zmysle čl. V. tejto zmluvy v 

eurách v troch splátkach nasledovne: 

Prvá splátka vo výške 1/3 Kúpnej ceny, tj. vo výške 376 000,00 € (slovom tristosedemdesiatšesťtisíc 

EUR, nula centov) na základe faktúry so splatnosťou 30 dní, vystavenej po riadnom dodaní Tovaru 

podľa článku II. odsek 8. tejto Zmluvy, najneskôr však do 5. pracovného dňa mesiaca nasledujúceho 

po mesiaci, v ktorom bol Tovar dodaný, v prípade ak dôjde k protokolárnemu prevzatiu Tovaru 

Kupujúcim do 30.06.2025. Ak do 30.06.2025 nedôjde k protokolárnemu prevzatiu Tovaru, Kupujúci 

sa zaväzuje zaplatiť Predávajúcemu prvú splátku vo výške 1/3 Kúpnej ceny, tj. vo výške 376 000,00 € 

(slovom tristosedemdesiatšesťtisíc EUR, nula centov) na základe faktúry vyhotovenej dňa 01.07.2025 

so splatnosťou 30 dní.  

Druhá splátka vo výške 1/3 Kúpnej ceny, tj. vo výške 376 000,00 € (slovom tristosedemdesiatšesťtisíc 

EUR, nula centov) so splatnosťou 12 mesiacov odo dňa splatnosti prvej splátky, pričom deň splatnosti 

druhej splátky je deň, ktorý sa svojím označením zhoduje s dňom, keď došlo ku skutočnosti určujúcej 

začiatok lehoty, tj. s dňom splatnosti prvej splátky.